
Kod ėl mano s ūnus lanko Šar ūno Marčiulionio krepšinio akademij ą? 
 
Su tokiu klausimu kreipėmės į kelis tėvelius, kurių vienas ar abu sūnūs čia treniruojasi.  

 
Deimantas Kirlys.  Jo vyresnysis sūnus Laurynas dešimt metų 
gynė Šarūno Marčiulionio krepšinio akademijos garbę, yra 
vienas stipriausių tarp savo amžiaus grupės krepšininkų. 
Jaunėlis Kristijonas seka vyresniojo pėdomis ir yra vienas 
lyderių tarp vienuolikamečių. “Pasirenkant krepšinio mokyklą, 
mums buvo labai svarbu kokybė. Šarūno vardas, jo patyrimas, 
puikūs mokyklos pasiekimai, treneriai, speciali krepšinio bazė, o 
ne vidurinės mokyklos salė, taip pat turėjo didelės įtakos 
pasirinkimui. Krepšinis tapo mūsų gyvenimo būdu. Susibūrė 
labai šauni krepšininkų tėvelių bendruomenė, kartu palaikanti 
savo vaikus, padedanti, pramogaujanti ir net rungtyniaujanti 
tarpusavyje. Mes visus tuos metus gyvename krepšiniu, tai ir 
jaunesnysis Kristijonas visą laiką buvo su mumis. Net minties 
nekilo, kad jis galėtų lankyti krepšinio treniruotes kitur.” 

 
Ingrida Lemežien ė. Jos 13 metų (gim.1997 m.) sūnus Aistis 
žaidžia krepšinį septintus metus, o jaunėlis Rytis, pradėjęs 
lankyti ŠMKA šešerių metų, jau treniruojasi antrus metus. “Mes 
su vyru sportavę, žaidę krepšinį, bet tai buvo visiškai 
mėgėjiškai. Dabar, kai mano abu sūnūs lanko Š.Marčiulionio 
krepšinio akademiją, krepšinis tapo mūsų gyvenimo būdu. 
Vaikai sportuoja, kelia sau didelius tikslus, turi svajones, ir tai be 
galo džiugina. Mes esame labai patenkinti, kad Aistis mokosi 
puikiai, o krepšinis jį drausmina ir mobilizuoja. Esame labai 
dėkingi puikiam treneriui Gintarui Pociui, kuris parodė 
pasitikėjimą sūnumi, skatino jį. Aisčiui didžiausias malonumas 
žaisti kartu su geriausiais krepšininkais. Juk ne paslaptis, kad 
apie du trečdalius visų amžių rinktinių yra Š.Marčiulionio ir 
A.Sabonio mokyklų auklėtiniai, o stipriausios akademijos 
komandos visada rungtyniauja Lietuvos moksleivių krepšinio 
lygos finaliniuose turuose. Norime, kad sūnūs turėtų galimybę 
rungtyniauti tarp stipriausiųjų, nes čia sąlygos sportuoti yra 
idealios, organizuojamos įvairios varžybos, turnyrai.” 

 
Valdas Pumputis.  Jo sūnus Gustas yra pirmokas, o krepšinio 
treniruotes lanko jau antrus metus. “Man nekilo klausimų, kur 
leisti savo vaiką treniruotis krepšinį, nes Š.Marčiulionio 
krepšinio akademija yra geriausia. Čia puikios salygos, dažnai 
pats mėgėjiškai čia žaidžiau, akademija turi gerą vardą, daug 
metų puikūs rezultatai, gera struktūra, daug krepšinio 
akademijos auklėtinių žaidžia įvairiose profesionaliose 
komandose. Vaikai žino, ko siekti, mato pavyzdžius ir turi visas 
galimybes įgyvendinti savo svajones. O kur dar NBA žaidėjo 
patarimai! Aš domiuosi krepšiniu ir matau, kas kur vyksta, kokių 
mokyklų auklėtiniai papildo vyrų komandas. Net ir 
neprofesionaliame krepšinyje jūsų akademijos absolventai kur 
kas stipresni, geriau paruošti.” 

 



 
Algimantas Ulickas . Jo 14 metų sūnus Rokas lanko Šarūno 
Marčiulionio krepšinio akademiją jau kelerius metus, o 8 m. 
Adomas pradėjo lankyti krepšinio treniruotes tik pernai. “Vaikas 
turi turėti užsiėmimą, tėvų užduotis yra pradžioje tinkamai 
nukreipti vaiką, o vėliau jis jau pasirinks pats. Jūsų sąlygos, 
bazė – geriausia Vilniuje, todėl čia dirba kvalifikuoti treneriai, 
kurių kaita labai nedidelė. Vaikui svarbu, kad treneris nesikeistų 
kas pusmetį. Šarūno Marčiulionio krepšinio akademiją kaip 
išskirtinę stebėjau jau ir anksčiau, kai sūnūs dar jos nelankė. 
Turite didelį bendravimo su jaunaisiais krepšininkais patyrimą, 
yra bendra mokymo programa, beveik dvidešimt metų puikių 
tradicijų. Labai svarbu ir tvarka bet kokioje organizacijoje. 
Pradžioje tai vaikams atrodo, kaip prievarta, o vėliau - labai 
vertinamas dalykas.” 
 

Daiva ir Aras Šilgaliai.  Jų sūnus Gustas 
žaidžia krepšinį trečius metus. “Mes net 
nesuabejojome, kad Gustą leisime tik į 
Š.Marčiulionio krepšinio akademiją. Mūsų 
vyresnįjį sūnų “paviliojo” irklavimas, o 
jaunesnysis labai norėjo žaisti krepšinį. 
Akademijoje daug gerų trenerių, bet kai 
sužinojome, kad mūsų sūnų treniruos 
Rolandas Penikas – labai apsidžiaugėme. 
Daug gero apie jį girdėjome. Ir išties, vaikai 
myli savo trenerį. Gustas turi gerus fizinius 
duomenis ir puikią reakciją, todėl norėjome 
suteikti vaikui pačias geriausias galimybes 
treniruotis ir rungtyniauti su geriausiais savo 
amžiaus krepšininkais.” 

 


